Escola Técnica do Vale do Itajaí
Reconhecida pela SEC/SC e CEE/SC – Portaria 0390/86 e 233/88

Antônio da Veiga, 140 – 89030-903 – Blumenau – SC

Fone/Fax (047) 3321-0335

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 02/2025/ETEVI

 MATRÍCULAS/REMATRÍCULAS 2026

A Diretora da ESCOLA TÉCNICA DO VALE DO ITAJAÍ (ETEVI/FURB), no uso das suas atribuições

legais, resolve RETIFICAR o EDITAL Nº 02/2025 – MATRÍCULAS/REMATRÍCULAS 2026 na

forma que segue:

II – DA MATRÍCULA

Onde lê-se:

2.2 A matrícula ocorre pela internet, no endereço https://link.furb.br/etevi2026, pelo responsável

legal.

2.2.1 Para efetuar a matrícula é necessário:

a) acessar o endereço https://link.furb.br/etevi2026, conforme período descrito no quadro

abaixo, e preencher corretamente os dados solicitados, conforme instruções contidas na

página;

b) anexar os documentos, em formato digital, que constam do item 2.4, seguindo as instruções

contidas na página;

Para alunos ingressantes no ensino médio da ETEVI/FURB 2026:

Períodos Datas Local

1º período 01/10 a 18/12/2025 https://link.furb.br/etevi2026

2º período 14/01 a 13/02/2026 https://link.furb.br/etevi2026

Leia-se:

2.2 A matrícula ocorre presencialmente. Em caso de necessidade, pode ser feita pela internet, no

endereço https://link.furb.br/etevi2026, pelo responsável legal.

2.2.1 Para efetuar a matrícula é necessário:

a) Comparecer presencialmente;

b) Portar os documentos que constam do item 2.4;

c) A matrícula deve ser feita conforme as datas, os horários e o local, que constam do

cronograma abaixo:

Para alunos ingressantes no ensino médio da ETEVI/FURB 2026:

Períodos Datas Horário e local de matrícula

1º período 01/10 a 18/12/2025

Presencial:

das 8h às 12h e das 14h às 18h, na Praça de

Atendimento ao Estudante do bloco A, no

campus I da FURB, situada à rua Antônio da

Veiga, nº140, Bairro Victor Konder, em

Blumenau (SC)

Online:

https://link.furb.br/etevi2026

2º período 14/01 a 13/02/2026 Presencial:

das 8h às 12h e das 14h às 18h, na Praça de

Atendimento ao Estudante do bloco A, no

campus I da FURB, situada à rua Antônio da

Veiga, nº140, Bairro Victor Konder, em

Blumenau (SC)

Online:

https://link.furb.br/etevi2026

Blumenau, 17 de dezembro de 2025.

Denise Izaguirre Anzorena

Diretora da Unidade de Ensino Médio e Profissionalizante